令和７年７月

広島市都市整備局緑化推進部公園整備課

平和記念公園内樹木移植その他工事について（お知らせ）

 皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、平和記念公園内の樹木を移植する工事を下記のとおり施工することと

なりました。

工事期間中は、何かと御不便、御迷惑をお掛けすることと思いますが、工事の

安全な施工に努めますので、御理解と御協力の程、お願い申し上げます。

 なお、本工事に関しまして、お気づきの点がございましたら、お手数ですが下

記の担当者まで御連絡下さい。

記

１ 工  事  名  平和記念公園内樹木移植その他工事（７－１）

２ 工 事 場 所  中区中島町

３ 工 事 内 容  平和記念公園内樹木の移植及び緑地帯の整備等

４ 施 工 場 所  平和の池西側の緑地帯及び原爆の子の像・バラ園周辺一帯

         ※工事期間中においても、施工範囲周辺の公園施設利用は可能ですが、樹

木の移植時は原爆の子の像及びバラ園周辺一帯を封鎖します。（2日程度）

５ 契 約 工 期  令和７年６月４日～令和８年７月３１日

６ 今回の工事内容  令和７年７月７日～令和７年７月中旬（予定）

         ※ 平和記念公園内の樹木を移植するための事前準備として、

原爆の子の像・バラ園周辺で根回し作業を行います。

         ※ 作業に伴い、既設舗装の撤去を行います。大きな音が発生

する場合があります。

         ※ 今後の作業については、随時お知らせします。

７ 作業時間  ８：００～１７：００ （予定）

８ 連 絡 先

⑴   発注者  広島市都市整備局緑化推進部公園整備課

         担当者：飯星（いいほし）

         ＴＥＬ：０８２－５０４－２３９３

⑵   施工者  株式会社ユニサス

         担当者：現場代理人 藤井（ふじい）

         ＴＥＬ：０８２－５４５－２６３０

【　位　　置　　図　】

WC

平和記念資料館東館

平和記念資料館本館

広島国際会議場

平和大通り

原爆ドーム

施工箇所

凡　　　　　　　　例